
 各 位 

 

                            航空科学博物館 

                                 

 

航空科学博物館イベントのお知らせ（３月分） 

 

平素より、当館へのご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 当館では下記の行事を計画しております。つきましては、恐縮ですが、貴社のニュース、情報スペー

スに取り上げていただきたくお願い申し上げます。 

 

■「航空アート展」   

日  時  １月１日(水)～３月３０日(日) 

場  所  航空科学博物館２Ｆ展示室 

費  用  入館料のみ 

内  容  毎年航空をテーマとしたアートご紹介する航空アート展、今回はパンアメリカン航空のポ

スターを中心に展示いたします。かつて世界の空に君臨した名門航空会社の栄華の一端に

触れてみては？ 

 

■航空ジャンク市  

日  時 ３月８日（土）10:00～17:00 ９日（日）10:00～16:00 

場  所 航空科学博物館１階多目的ホール 

費  用 入館料のみ 

内  容 大変好評の恒例イベントで、普段あまりお目にかかれない航空部品や航空機模型、エアライ

ングッズなどを格安で販売いたします。 

  

■やさしい航空のはなし「パイロットのおはなし」  

日  時 ３月２３日(日) １３：００～ 

場  所 航空科学博物館１階多目的ホール 

費  用 入館料のみ 

内  容 航空機の運航において重要な役割を果たしている、飛行機を操縦している方の講演会です。

業務内容や体験談などあまり聞くことのできない生の声なので、パイロットを目指している方

は特に見逃せません。 

 

開館時間：10 時～17 時 (入館締め切り 16時 30 分) 

休 館 日：月曜日（祝日の場合翌日） 

入 館 料： 

大    人      ５００円 



中 高 生      ３００円 

４歳以上～小学生    ２００円 

お問い合わせ先：航空科学博物館 

TEL：0479-78-0557 FAX：0479-78-0560 

www.aeromuseum.or.jp 

museum@aeromuseum.or.jp 

〒289-1608  千葉県 山武郡 芝山町 岩山 111-3  


